
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:56:16 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 140101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE BIENES NACIONALES                                                 

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  211 N°  546 N°  1103 N°  1225 N°  1321 N°  1501 

  14-02-2022 06-06-2022 21-07-2022 18-08-2022 09-09-2022 29-09-2022 

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                             28.253 183.657   

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        19.831    33.072  

      99  Otros                                                                            19.831    33.072  

09 APORTE FISCAL                                                                     -3.374.404    -129.446 

      01  Libre                                                                             -3.374.404    -129.446 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                         3.374.404     

      10  Ingresos por Percibir                                                             3.374.404     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            51.029 476.022   91.386  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -16.526  28.253  -31.629 -379.446 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   183.657  250.000 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

87.386    156.087  

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              87.386    156.087  

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              476.022     

      07  Deuda Flotante                                                                    476.022     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0211_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0546_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1103_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1225_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1321_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1501_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:56:16 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 140101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE BIENES NACIONALES                                                 

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  1513 N°  1643 N°  1602 N°  1567   

  29-09-2022 18-11-2022 21-10-2022 06-10-2022   

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    415.000 192.707 408.444 315.000   

      01  Libre                                                                            415.000 192.707 408.444 315.000   

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                192.707 408.444    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

415.000   315.000   

      03  Vehículos                                                                        170.000      

      05  Máquinas y Equipos                                                               95.000   15.000   

      06  Equipos Informáticos                                                             150.000   300.000   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1513_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1643_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1602_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1567_TR.pdf

